[image: image1.jpg]

Администрация

Котельского сельского поселения

 Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2024 года   № 209
«О внесении дополнений в Постановление администрации

 от 15.02.2016 г. № 35 «О порядке сообщения лицами,
 замещающими должности муниципальной службы
 о возникновении личной заинтересованности при
 исполнении  должностных обязанностей, которая
 приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации МО «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 15 февраля 2016 г. № 35, дополнить пунктом 8 следующего содержания:

-«8. Непринятие лицом, замещающим должность муниципальной службы, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанности, установленной пунктом 2 настоящего Положения, в случае, если несоблюдение таких требований (неисполнение данной обязанности) признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании газеты «Время» и разместить на официальном сайте администрации Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://kotelskoe-adm.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О. главы администрации
Котельского сельского поселения

А.С. Жадан